
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, Teplice 415 02 

Zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
C3, C5 v k.ú. Radejčín a VPC4 v k.ú. Habrovany u 
Řehlovic 

Sp. značka / č.j.: SP1420/2024-508207 / SPU 072765/2024/508207/Vět 

UID dokumentu: spudms00000014362162 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – C3, C5 v k.ú. Radejčín a VPC4 v k.ú. 

Habrovany u Řehlovic, obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 22.02.2024 dvě 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu 

s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 

dokumentace. 

 

Dotaz: 

Soupis prací SO 102 Habrovany u Řehlovic – VPC4 obsahuje položku: 

10 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost (do 10 000 m) M3 9 272,480 0,00 0,00 

"na příkaz TDI 
"odkopávky 
2318,120 
Součet 2318,12 
2318,12 * 4 " Přepočtené koeficientem množství 

Může Zadavatel vysvětlit použití přepočteného koeficientu množství „4“? 
 

Odpověď: 

U položky č. 10–162751117 byl ve výpočtu omylem uveden „koeficient množství „4“. 

Správně má být tento koeficient pouze u položek 162751119. Zadavatel tuto 

nesrovnalost opravil v soupisu prací SO102 VPC4 v k. ú. Habrovany u Řehlovic, 

v položce č. 10–162751117. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

Dotaz: 

Uchazeč se dotazuje, proč Zadavatel požaduje v SO 101.2 a 102.4 provedení dvojitého 

nátěru s posypem z asfaltové emulze v množství 1,0 kg/m2. Toto použití je v rozporu s 

ČSN a není ani technologicky možný. Minimální dávkování je kombinace 1,5 kg/m2 a 1,8 

kg/m2 a většinou se z důvodu lepší odolnosti vůči klimatickým podmínkám používá asfalt 

namísto emulze. Dle zkušeností Uchazeče je použití emulze nedostatečné a nevhodné. 

Upraví a nahradí Zadavatel výkaz výměr položkou na dvojitý nátěr z asfaltu z databáze 

ÚRS? 

 

Odpověď: 

Projektant vycházel z ČSN 73 6129 vydané v květnu 2021, kde je v tab. 4c „Doporučené 

množství zbytkového pojiva pro nátěry“ uveden rozsah množství zbytkového pojiva 

v následujícím rozmezí:  

pro tvrdý podklad dávkování pro první vrstvu 1,0 až 1,6 kg/m2 a pro druhou vrstvu 0,7 až 1,4 

kg/ m2 s tím, že při použití asfaltových emulzí je třeba zvýšit množství pojiva uvedené v tab. 

4c o příslušný podíl vody v emulzi. Celkový obsah zbytkového pojiva však nesmí překročit 

horní mez dávkování uvedenou v příslušné tabulce. 

Hodnota 1,0 kg/m2 je tedy při spodní hranici u prvního nátěru, ale u druhého nátěru je to 

střední hodnota možného rozmezí. 

Nově byla původní položka č. 37–57345211R u SO 101.2 polní cesta C5 v k.ú. Radejčín 

nahrazena položkou č. 37–573451111 a původní položka č. 41–57345211R u SO 102.4 

polní cesta VPC4 v k.ú. Habrovany u Řehlovic nahrazena položkou č. 41–573451111, nově 

obě z databáze ÚRS 2024 01 se změnou na druh pojiva asfalt na místo původní emulze, 

nicméně množství bylo zvoleno v souladu s hodnotami v tabulce 4c normy ČSN 73 6129 a to 

1,4 kg/m2 pro obě vrstvy. 

Opravené soupisy prací, opravené technické zprávy a vzorové řezy obou SO jsou doplněny 

do zadávací dokumentace. V rámci opravy technických zpráv a vzorových řezů došlo 

k úpravám označení, kde DN-C je nahrazeno DN-B, kdy DN značí dvouvrstvý nátěr, C značí 

pojivo kationaktivní asfaltová emulze a B značí pojivo silniční asfalt, a v úpravě gramáže z 

1,0 kg/m2 na 1,4 kg/m2.   

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dochází 

k opravám příloh zadávací dokumentace, které jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu.  

 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek na:  Datum:  05.03.2024 

Hodina: 09:00 

 

Z důvodu prodloužení lhůty pro podání nabídek dochází ke změně lhůty pro podání námitek 

proti zadávacím podmínkám uvedené v odst. 16.10 zadávací dokumentace. Námitky proti 

zadávacím podmínkám podle § 242 odstavce 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin 

před skončením lhůty pro podání nabídek, tzn. do 29.02.2024 09:00 hod. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

V Teplicích 26.02.2024  

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   
 

 

Přílohy: 
1) 21_033_SO101_2 - Radejčín - C5 (zadání).xml 
2) 21_033_SO102_4 - Habrovany u Řehlovic - VPC4 (zadání).xml 
3) PSZ_01_D.1.1.2.1_Radejcin_C5_Technicka zprava.pdf 
4) PSZ_01_D.1.1.2.4_Radejcin_C5_Vzorove rezy.pdf 
5) PSZ_02_D.1.2.4.1_Habr_VPC4_Technicka zprava.pdf 
6) PSZ_02_D.1.2.4.4_Habr_VPC4_Vzorove rezy.pdf 

 
 


	Text16

		2024-02-26T09:01:40+0000
	Ing. Pavel Pojer




